
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D               L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
EXTRATO DE CONTRATO
RESENHA DA ATA SRP

Pagina..........................................................................01/05

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170025 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1912003/2016. PARTES: Secretária
Municipal de Saúde e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ nº 08.516.958/0001-
41, OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos para atender
as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA,
VIGENCIA: 09/03/2017 a 31/12/2017, VALOR DO
CONTRATO: R$ 45.918,95 (Quarenta e Cinco Mil, Novecentos e
Dezoito Reais e Noventa e Cinco e Centavos). MODALIDADE:
Pregão Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-MA, 09 de
março de 2017.Arilene Bezerra Oliveira – Secretária Municipal de
Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170026 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1912003/2016. PARTES: Secretária
Municipal de Saúde e a empresa DIMENSÃO DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 02.956.130/0001-28,
OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos para atender as
necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA,
VIGENCIA: 09/03/2017 a 31/12/2017, VALOR DO
CONTRATO: R$ 108.411,26 (Cento e Oito Mil Quatrocentos e
Onze Vinte e Seis Centavos). MODALIDADE: Pregão Presencial,
com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS:
Próprios. Trizidela do Vale-MA, 09 de março de 2017.Arilene
Bezerra Oliveira – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170027 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1912003/2016. PARTES: Secretária
Municipal de Saúde e a empresa DROGA ROCHA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ
nº 05.348.580/0001-26, OBJETO: Aquisição de materiais
odontológicos para atender as necessidades do Município de
Trizidela do Vale – MA, VIGENCIA: 09/03/2017 a 31/12/2017,
VALOR DO CONTRATO: R$ 49.299,05 (Quarenta e Nove MI
Duzentos e Noventa e Nove Reais e Cinco Centavos).
MODALIDADE: Pregão Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-
MA, 09 de março de 2017.Arilene Bezerra Oliveira – Secretária
Municipal de Saúde.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 1912003/2016. Pregão Presencial nº 005/2017. ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 20170910/2017 PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS ODONTOLOGICOS. Aos nove dias do mês de Março do ano de
2017, o MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA, através do Fundo Municipal de Saúde de Trizidela do Vale/MA, inscrito no CNPJ
sob o nº 11.424.417/0001-06, com sede na Rod. MA 119, n°1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pela Secretária de
Saúde, Arilene Bezerra Oliveira, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 005/2017, sob o
regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para o Registro de Preços para Eventual aquisição de materiais odontológicos para
atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº
006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 02.956.130/0001-82
ENDEREÇO: Av. Industrial Gil Martins, 1203, Bairro Pio XII, 64.019-825 Teresina – PI
TELEFONE: (086)3216-9600
REPRESENTANTE: PAULO ROBERTO PEREIRA GOMES
ENDEREÇO ELETRÔNICO: licitação@dimensaodistribuidora.com.br

ITEM DESCRIÇÃO UND. MARCA QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

1 Acido 37% (seringas) POTE MAQUIRA 70 R$ 1,92 R$ 134,40
3 Aginato(Hidrog) PACOTE DEBCRIL 200 R$ 10,28 R$ 2.056,00
4 Água Destilada (5 litros) GALÃO MARIAGUA 400 R$ 6,96 R$ 2.784,00
6 Agulha Curta CAIXA INJEX 100 R$ 29,50 R$ 2.950,00
7 Agulha Longa CAIXA INJEX 40 R$ 29,50 R$ 1.180,00
8 Alcool 70 % LITRO ITAJA 230 R$ 3,99 R$ 917,70

11 Anestesico com Vaso3% (novocol) CAIXA SSWHITE 350 R$ 33,00 R$ 11.550,00
12 Anestesico sem vaso2% (mepivacaina) CAIXA DFL 100 R$ 85,00 R$ 8.500,00
13 AnestesicoTopico UNIDADE DFL 30 R$ 5,40 R$ 162,00
16 Bandejas de Inox (22 x 17 x 1,5) UNIDADE AÇOINOX 60 R$ 19,79 R$ 1.187,40
17 Broca (1012) UNIDADE FAVA 150 R$ 1,53 R$ 229,50

EDIÇÃO 048 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA - FEIRA 13 DE MARÇO DE 2017 PAG 01/05

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D               L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
EXTRATO DE CONTRATO
RESENHA DA ATA SRP

Pagina..........................................................................01/05

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170025 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1912003/2016. PARTES: Secretária
Municipal de Saúde e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ nº 08.516.958/0001-
41, OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos para atender
as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA,
VIGENCIA: 09/03/2017 a 31/12/2017, VALOR DO
CONTRATO: R$ 45.918,95 (Quarenta e Cinco Mil, Novecentos e
Dezoito Reais e Noventa e Cinco e Centavos). MODALIDADE:
Pregão Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-MA, 09 de
março de 2017.Arilene Bezerra Oliveira – Secretária Municipal de
Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170026 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1912003/2016. PARTES: Secretária
Municipal de Saúde e a empresa DIMENSÃO DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 02.956.130/0001-28,
OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos para atender as
necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA,
VIGENCIA: 09/03/2017 a 31/12/2017, VALOR DO
CONTRATO: R$ 108.411,26 (Cento e Oito Mil Quatrocentos e
Onze Vinte e Seis Centavos). MODALIDADE: Pregão Presencial,
com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS:
Próprios. Trizidela do Vale-MA, 09 de março de 2017.Arilene
Bezerra Oliveira – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170027 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1912003/2016. PARTES: Secretária
Municipal de Saúde e a empresa DROGA ROCHA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ
nº 05.348.580/0001-26, OBJETO: Aquisição de materiais
odontológicos para atender as necessidades do Município de
Trizidela do Vale – MA, VIGENCIA: 09/03/2017 a 31/12/2017,
VALOR DO CONTRATO: R$ 49.299,05 (Quarenta e Nove MI
Duzentos e Noventa e Nove Reais e Cinco Centavos).
MODALIDADE: Pregão Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-
MA, 09 de março de 2017.Arilene Bezerra Oliveira – Secretária
Municipal de Saúde.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 1912003/2016. Pregão Presencial nº 005/2017. ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 20170910/2017 PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS ODONTOLOGICOS. Aos nove dias do mês de Março do ano de
2017, o MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA, através do Fundo Municipal de Saúde de Trizidela do Vale/MA, inscrito no CNPJ
sob o nº 11.424.417/0001-06, com sede na Rod. MA 119, n°1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pela Secretária de
Saúde, Arilene Bezerra Oliveira, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 005/2017, sob o
regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para o Registro de Preços para Eventual aquisição de materiais odontológicos para
atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº
006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 02.956.130/0001-82
ENDEREÇO: Av. Industrial Gil Martins, 1203, Bairro Pio XII, 64.019-825 Teresina – PI
TELEFONE: (086)3216-9600
REPRESENTANTE: PAULO ROBERTO PEREIRA GOMES
ENDEREÇO ELETRÔNICO: licitação@dimensaodistribuidora.com.br

ITEM DESCRIÇÃO UND. MARCA QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

1 Acido 37% (seringas) POTE MAQUIRA 70 R$ 1,92 R$ 134,40
3 Aginato(Hidrog) PACOTE DEBCRIL 200 R$ 10,28 R$ 2.056,00
4 Água Destilada (5 litros) GALÃO MARIAGUA 400 R$ 6,96 R$ 2.784,00
6 Agulha Curta CAIXA INJEX 100 R$ 29,50 R$ 2.950,00
7 Agulha Longa CAIXA INJEX 40 R$ 29,50 R$ 1.180,00
8 Alcool 70 % LITRO ITAJA 230 R$ 3,99 R$ 917,70

11 Anestesico com Vaso3% (novocol) CAIXA SSWHITE 350 R$ 33,00 R$ 11.550,00
12 Anestesico sem vaso2% (mepivacaina) CAIXA DFL 100 R$ 85,00 R$ 8.500,00
13 AnestesicoTopico UNIDADE DFL 30 R$ 5,40 R$ 162,00
16 Bandejas de Inox (22 x 17 x 1,5) UNIDADE AÇOINOX 60 R$ 19,79 R$ 1.187,40
17 Broca (1012) UNIDADE FAVA 150 R$ 1,53 R$ 229,50

EDIÇÃO 048 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA - FEIRA 13 DE MARÇO DE 2017 PAG 01/05

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D               L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
EXTRATO DE CONTRATO
RESENHA DA ATA SRP

Pagina..........................................................................01/05

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170025 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1912003/2016. PARTES: Secretária
Municipal de Saúde e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ nº 08.516.958/0001-
41, OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos para atender
as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA,
VIGENCIA: 09/03/2017 a 31/12/2017, VALOR DO
CONTRATO: R$ 45.918,95 (Quarenta e Cinco Mil, Novecentos e
Dezoito Reais e Noventa e Cinco e Centavos). MODALIDADE:
Pregão Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-MA, 09 de
março de 2017.Arilene Bezerra Oliveira – Secretária Municipal de
Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170026 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1912003/2016. PARTES: Secretária
Municipal de Saúde e a empresa DIMENSÃO DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 02.956.130/0001-28,
OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos para atender as
necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA,
VIGENCIA: 09/03/2017 a 31/12/2017, VALOR DO
CONTRATO: R$ 108.411,26 (Cento e Oito Mil Quatrocentos e
Onze Vinte e Seis Centavos). MODALIDADE: Pregão Presencial,
com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS:
Próprios. Trizidela do Vale-MA, 09 de março de 2017.Arilene
Bezerra Oliveira – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170027 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1912003/2016. PARTES: Secretária
Municipal de Saúde e a empresa DROGA ROCHA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ
nº 05.348.580/0001-26, OBJETO: Aquisição de materiais
odontológicos para atender as necessidades do Município de
Trizidela do Vale – MA, VIGENCIA: 09/03/2017 a 31/12/2017,
VALOR DO CONTRATO: R$ 49.299,05 (Quarenta e Nove MI
Duzentos e Noventa e Nove Reais e Cinco Centavos).
MODALIDADE: Pregão Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-
MA, 09 de março de 2017.Arilene Bezerra Oliveira – Secretária
Municipal de Saúde.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 1912003/2016. Pregão Presencial nº 005/2017. ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 20170910/2017 PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS ODONTOLOGICOS. Aos nove dias do mês de Março do ano de
2017, o MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA, através do Fundo Municipal de Saúde de Trizidela do Vale/MA, inscrito no CNPJ
sob o nº 11.424.417/0001-06, com sede na Rod. MA 119, n°1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pela Secretária de
Saúde, Arilene Bezerra Oliveira, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 005/2017, sob o
regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para o Registro de Preços para Eventual aquisição de materiais odontológicos para
atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº
006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 02.956.130/0001-82
ENDEREÇO: Av. Industrial Gil Martins, 1203, Bairro Pio XII, 64.019-825 Teresina – PI
TELEFONE: (086)3216-9600
REPRESENTANTE: PAULO ROBERTO PEREIRA GOMES
ENDEREÇO ELETRÔNICO: licitação@dimensaodistribuidora.com.br

ITEM DESCRIÇÃO UND. MARCA QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

1 Acido 37% (seringas) POTE MAQUIRA 70 R$ 1,92 R$ 134,40
3 Aginato(Hidrog) PACOTE DEBCRIL 200 R$ 10,28 R$ 2.056,00
4 Água Destilada (5 litros) GALÃO MARIAGUA 400 R$ 6,96 R$ 2.784,00
6 Agulha Curta CAIXA INJEX 100 R$ 29,50 R$ 2.950,00
7 Agulha Longa CAIXA INJEX 40 R$ 29,50 R$ 1.180,00
8 Alcool 70 % LITRO ITAJA 230 R$ 3,99 R$ 917,70

11 Anestesico com Vaso3% (novocol) CAIXA SSWHITE 350 R$ 33,00 R$ 11.550,00
12 Anestesico sem vaso2% (mepivacaina) CAIXA DFL 100 R$ 85,00 R$ 8.500,00
13 AnestesicoTopico UNIDADE DFL 30 R$ 5,40 R$ 162,00
16 Bandejas de Inox (22 x 17 x 1,5) UNIDADE AÇOINOX 60 R$ 19,79 R$ 1.187,40
17 Broca (1012) UNIDADE FAVA 150 R$ 1,53 R$ 229,50

EDIÇÃO 048 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA - FEIRA 13 DE MARÇO DE 2017 PAG 01/05



2/5

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 048 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 13 DE MARÇO DE 2017 PAG 02/02

18 Broca (1013) UNIDADE FAVA 150 R$ 1,53 R$ 229,50
19 Broca (1014) UNIDADE FAVA 150 R$ 1,53 R$ 229,50
21 Brocas (1090) UNIDADE FAVA 150 R$ 1,53 R$ 229,50
22 Brocas (1091) UNIDADE FAVA 200 R$ 1,53 R$ 306,00
23 Brocas (1092) UNIDADE FAVA 200 R$ 1,53 R$ 306,00
28 Canetas de Alta Rotação UNID. CALU 10 R$ 318,00 R$ 3.180,00
30 cârama Escura para Radiografia UNID. ENSENSE 1 R$ 166,00 R$ 166,00
31 Carbono (papel) UNIDADE MAQUIRA 50 R$ 2,47 R$ 123,50
33 Cera utilidade CAIXA DENTBRAS 40 R$ 6,29 R$ 251,60
35 Coltosol TUBO MAQUIRA 50 R$ 10,04 R$ 502,00

41
Disco de lixa para acabamento de resina
c/100 (soflex)

CAIXA TDV 50 R$ 57,62 R$ 2.881,00

46 Espatula p/ alginato UNIDADE OGP 6 R$ 0,43 R$ 2,58
48 Espatula p/ Gesso UNIDADE OGP 6 R$ 5,30 R$ 31,80
51 Fio de Sultura com Agulha 4.0 (seda) CAIXA PROCARE 300 R$ 28,00 R$ 8.400,00
53 Fita para Autoclave UNIDADE CIEX 120 R$ 2,66 R$ 319,20
56 Forceps (18R) UNIDADE GOLGRAN 32 R$ 49,00 R$ 1.568,00
57 Forceps (65) UNIDADE GOLGRAN 32 R$ 50,00 R$ 1.600,00
58 Forceps (68) UNIDADE GOLGRAN 32 R$ 56,80 R$ 1.817,60
59 Forceps 04 infantil UNIDADE GOLGRAN 16 R$ 56,80 R$ 908,80
60 Forceps 05 infantil UNIDADE GOLGRAN 16 R$ 56,80 R$ 908,80
61 Forceps 06 infantil UNIDADE GOLGRAN 16 R$ 56,80 R$ 908,80
62 Fórceps 150 UNIDADE GOLGRAN 40 R$ 56,80 R$ 2.272,00
63 Fórceps 151 UNIDADE GOLGRAN 40 R$ 56,80 R$ 2.272,00
64 Forceps 18L UNIDADE GOLGRAN 30 R$ 56,80 R$ 1.704,00
65 Forceps 21 infantil UNIDADE GOLGRAN 16 R$ 56,80 R$ 908,80
66 Forceps 27 infaltil UNIDADE GOLGRAN 16 R$ 56,80 R$ 908,80
67 Forceps 69 UNIDADE GOLGRAN 32 R$ 56,80 R$ 1.817,60
68 Forceps infantil n 01 UNIDADE GOLGRAN 20 R$ 56,80 R$ 1.136,00
69 Forceps(16) UNIDADE GOLGRAN 32 R$ 56,80 R$ 1.817,60
71 Foto Polimerizador UNIDADE SCHUSTER 8 R$ 580,00 R$ 4.640,00
74 GessoEspecial Tipo 4  de (1 kg) POTE ASFER 100 R$ 14,90 R$ 1.490,00
78 Hemostop UNIDADE MAQUIRA 150 R$ 15,99 R$ 2.398,50
79 Hidro C ou Dycal CAIXA TECNHEW 100 R$ 18,46 R$ 1.846,00
81 I.R.M (Pó e  liquido) KIT IODONTOSUL 100 R$ 20,00 R$ 2.000,00
82 Ionômero Forrador KIT DFL 200 R$ 36,92 R$ 7.384,00
83 Ionômero Restaurador KIT MAQUIRA 200 R$ 34,08 R$ 6.816,00
84 Kit de Brocas de Acabamento para resina KIT FAVA 40 R$ 22,72 R$ 908,80
85 Lamina para Bisturi nº 15 cx. c/ 100 CAIXA N MAXICOR 10 R$ 22,72 R$ 227,20
87 Lixa de aço 4mm com 12 unidades CAIXA PREVEN 35 R$ 5,55 R$ 194,25
90 Luva (G) CAIXA DESCARPAK 250 R$ 16,90 R$ 4.225,00
91 Luva (M) CAIXA DESCARPAK 500 R$ 16,90 R$ 8.450,00
92 Luva (P) UNIDADE DESCARPAK 50 R$ 16,90 R$ 845,00
97 Moldeira aço kit c/8 perfurada KIT TECNODENT 10 R$ 52,54 R$ 525,40

98
Moldeira aluminioperfurada desdentado kit
c/6

KIT GIACHET 10 R$ 38,41 R$ 384,10

101 Muslas (grande) UNIDADE MAC 6 R$ 88,04 R$ 528,24
102 Muslas (Pequena) UNIDADE MAC 4 R$ 73,84 R$ 295,36

100
Motor de baixa rotação p/ polimento de
dentadura

UNID. ENSENSE 1 R$ 434,85 R$ 434,85

103 Negatoscópio UNID. ENSENSE 2 R$ 175,00 R$ 350,00
104 Óculos UNIDADE SUERMEDY 24 R$ 3,28 R$ 78,72

106 Otosporin
TUBO

FARMOQUIMI
CA

30 R$ 12,72 R$ 381,60

108 Pasta Profilatica TUBO MAQUIRA 32 R$ 4,77 R$ 152,64
114 Placa de vidro 10mm UNIDADE JPR 10 R$ 6,65 R$ 66,50
116 Porta algoodão redondo c/ mola UNIDADE AÇOINOX 8 R$ 34,12 R$ 272,96
117 Porta algoodão redondo s/ mola UNIDADE AÇOINOX 8 R$ 34,12 R$ 272,96
119 Porta Matriz UNIDADE L.M 40 R$ 20,50 R$ 820,00
122 Resinaflow TUBO DFL 250 R$ 22,72 R$ 5.680,00
127 Resina z250 A2 TUBO OPALLIS 300 R$ 30,53 R$ 9.159,00
128 Resina z250 A3 TUBO OPALLIS 260 R$ 30,53 R$ 7.937,80
129 Resina z250 A3,5 TUBO OPALLIS 300 R$ 30,53 R$ 9.159,00
135 Roletes de Algodão Apolo ou Soft PACOTE SOFPLUS 500 R$ 1,56 R$ 780,00



3/5

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 048 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 13 DE MARÇO DE 2017 PAG 02/02

136 Rolo de papel p/autoclave ROLO HARBO 100 R$ 45,43 R$ 4.543,00
138 Saco Leitoso p/ material Infectado UNIDADE PLASTICO 5000 R$ 0,23 R$ 1.150,00
140 Seringa Carpule UNIDADE L.M 60 R$ 25,43 R$ 1.525,80
142 Soro Fisiologico LITRO FARMACE 60 R$ 3,41 R$ 204,60
149 Tira de Poliesterc/50 CAIXA PREVEN 120 R$ 1,19 R$ 142,80

Valor Total Registrado: R$ 155.628,06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 1912003/2016. Pregão Presencial nº 005/2017. ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 20170909/2017 PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS ODONTOLOGICOS. Aos nove dias do mês de Março do ano de
2017, o MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA, através do Fundo Municipal de Saúde de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ
sob o nº 11.424.417/0001-06, com sede na Rod. MA 119, n°1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pela Secretária de
Saúde, Arilene Bezerra Oliveira, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 005/2017, sob o
regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para o Registro de Preços para Eventual aquisição de materiais odontológicos para
atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº
006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 08.516.958/0001-41
ENDEREÇO: Av. Odilon Araujo, 645 – Piçarra – Teresina – PI.
TELEFONE: (86)3194-5900
REPRESENTANTE: Luiz Carvalho dos Santos
ENDEREÇO ELETRÔNICO: dsitrimed@distrimed.com.br
ITEM DESCRIÇÃO UNID. MARCA QUANT V. UNIT V. TOTAL

2

Adesivo Odontológico
Fotopolimerizável p/ dentina e
esmalte (Single Bond)

TUBO COLTENE 30 R$ 24,00 R$ 720,00

5 água Oxigenada LITRO VIC PHARMA 24 R$ 2,99 R$ 71,76
14 Autoclave UNIDADE STERMAX 6 R$ 2.373,00 R$ 14.238,00
15 AventalEmburrachado UNIDADE FENIX 8 R$ 270,00 R$ 2.160,00
20 Broca de Tungstenio UNIDADE DPC 10 R$ 75,00 R$ 750,00
27 Cabo p/ Espelho UNIDADE LM 100 R$ 2,25 R$ 225,00
29 Canetas de Baixa Rotação UNIDADE DX 8 R$ 361,50 R$ 2.892,00
36 Cortador de gesso UNIDADE OGP 1 R$ 1.198,50 R$ 1.198,50
37 Creme Dental 90g UNIDADE FREEDENT 2000 R$ 1,39 R$ 2.780,00
38 Cuba p/ manipulação de alginato UNIDADE OGP 5 R$ 3,00 R$ 15,00
39 Curetas Alveolar UNIDADE LM 60 R$ 6,87 R$ 412,20
40 Descolador de Molth UNIDADE LM 40 R$ 12,00 R$ 480,00
42 Elevadores de Seldin (curva e reta) UNIDADE LM 30 R$ 15,75 R$ 472,50
43 Escova de Robson UNIDADE PREVEN 150 R$ 1,35 R$ 202,50
44 Escovas Dentais UNIDADE KAVACS 2000 R$ 0,53 R$ 1.060,00
47 Espatula p/ cera nº 31 UNIDADE LM 10 R$ 6,87 R$ 68,70
49 Espatulas para Resina de Titânio UNIDADE LM 50 R$ 39,00 R$ 1.950,00
50 Espelho Bucal sem cabo UNIDADE IODONTOSUL 100 R$ 1,80 R$ 180,00
52 Fio Dental TUBO HILLO 24 R$ 1,65 R$ 39,60
54 Fixador Kodak TUBO CAITHEC 42 R$ 9,00 R$ 378,00
55 Fluor gel TUBO IODONTOSUL 150 R$ 3,90 R$ 585,00
70 Formocresol UNIDADE IODONTOSUL 32 R$ 4,80 R$ 153,60
73 Germe Rio (Galão 5 litros) GALÃO CINORD 30 R$ 28,50 R$ 855,00
75 Gesso Comum KG ASFER 50 R$ 3,60 R$ 180,00
76 Gesso Pedra Tipo 1 KG ASFER 100 R$ 4,88 R$ 488,00
80 Hidroxido de calcio PA UNIDADE IODONTOSUL 35 R$ 3,30 R$ 115,50
86 Lima para osso UNIDADE LM 40 R$ 19,50 R$ 780,00
89 Lupa UNIDADE MAQUIRA 2 R$ 14,85 R$ 29,70
93 Mascara CAIXA LABOR IMPORT 200 R$ 5,70 R$ 1.140,00
94 Matriz aço 4mm UNIDADE PREVEN 50 R$ 1,16 R$ 58,00
95 Matriz aço 5mm UNIDADE PREVEN 50 R$ 1,35 R$ 67,50

109 Pedra Pomes TUBO IODONTOSUL 24 R$ 3,75 R$ 90,00

110
Película p/ Radiografia Periapical
(cx c/ 100 Unid.)

CAIXA AGFA 50 R$ 147,00 R$ 7.350,00

111
Pinça Hemostática tipo mosquito
curva

UNIDADE LM 24 R$ 17,10 R$ 410,40

112
Pinça Hemostática tipo mosquito
reta

UNIDADE LM 24 R$ 17,10 R$ 410,40

113 Pinças clinica UNIDADE LM 150 R$ 5,25 R$ 787,50



4/5

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 048 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 13 DE MARÇO DE 2017 PAG 02/02

118 Porta de dycal duplo UNIDADE LM 150 R$ 4,92 R$ 738,00
123 Resina A2 Charisma TUBO DFL 300 R$ 14,90 R$ 4.470,00
124 Resina A3 Charisma TUBO DFL 260 R$ 14,90 R$ 3.874,00
125 Resina A3,5 Charisma TUBO DFL 300 R$ 14,90 R$ 4.470,00
126 Resina C2 Charisma TUBO DFL 100 R$ 14,90 R$ 1.490,00
130 Resinas (A1) Charisma TUBO DFL 10 R$ 14,90 R$ 149,00
131 Resinas foto (B1) Charisma TUBO DFL 24 R$ 14,90 R$ 357,60
132 Resinas foto (B2) Charisma TUBO DFL 24 R$ 14,90 R$ 357,60
133 Resinas foto (B3) Charisma TUBO DFL 24 R$ 14,90 R$ 357,60
134 Revelador Kodak TUBO CAITHEC 42 R$ 9,00 R$ 378,00

139
Selante / Fóssulas e fissuras
fotopolimerizavél

CAIXA MAQUIRA 30 R$ 27,00 R$ 810,00

141 Sonda exploradora UNIDADE LM 100 R$ 5,25 R$ 525,00
143 Sugador Cirurgico CAIXA MAQUIRA 40 R$ 1,28 R$ 51,20
144 Sugador Descartável C/ 40 PACOTE W.A 650 R$ 3,90 R$ 2.535,00
145 Taça de borracha UNIDADE PRAVEN 60 R$ 1,20 R$ 72,00
147 Tesoura Reta UNIDADE LM 60 R$ 15,00 R$ 900,00
150 Touca Descartável Pac. c/ 100 PACOTE DESCARPACK 100 R$ 7,20 R$ 720,00

Valor Total Registrado: R$ 66.049,37

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 1912003/2016. Pregão Presencial nº 005/2017. ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 20170911/2017 PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS ODONTOLOGICOS. Aos nove dias do mês de Março do ano de
2017, o MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o
nº 11.424.417/0001-06, com sede na Rod. Br 119 n°1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pela Secretária de Saúde,
Arilene Bezerra Oliveira, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 005/2017, sob o
regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para a Registro de Preços para Eventual aquisição de materiais odontológicos para
atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº
006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.348.580/0001-26
ENDEREÇO: Av. Nações Unidas, Nº 1069, Bairro: Vermelha – CEP: 64.019-230
TELEFONE: (86) 3198-0750
REPRESENTANTE: ANTONIO FRANCISCO ROCHA ABREU
ENDEREÇO ELETRÔNICO: licitacaodrogarocha@ig.com.br

ITEM DESCRIÇÃO UND. MARCA QUANT. V. UNIT. V. TOTAL
9 Algodão (rolo grande) UNIDADE NEVOA 30 R$ 8,25 R$ 247,50
10 Alveolex UNIDADE BIODINAMICA 70 R$ 22,00 R$ 1.540,00
24 Brocas cirurgica (zekria) UNIDADE KIMIDROL 40 R$ 37,17 R$ 1.486,80
25 Brocas de Baixa Rotação esferica UNIDADE KPMG 25 R$ 2,85 R$ 71,25
26 Broqueiro c/ 60 furos UNIDADE PERFURA PRAG 8 R$ 21,30 R$ 170,40
32 Cera Rosa nº 07 CAIXA ASFER 100 R$ 9,65 R$ 965,00
34 Clorexidina TUBO MAQUIRA 30 R$ 9,28 R$ 278,40
45 EspatulaLecron UNIDADE LM 10 R$ 6,57 R$ 65,70
72 Gases compressas (cremer) PACOTE MB TEXTIL 1500 R$ 7,40 R$ 11.100,00
77 Glutaraldeido 100ml GALÃO ASFER 20 R$ 6,38 R$ 127,60

88
Lixa para acabamento de resina
c/150

CAIXA AAF 35 R$ 5,48 R$ 191,80

96 Microbrush TUBO BIODINAMICA 300 R$ 11,10 R$ 3.330,00

99
Moldeira de plástico autoclavalvel
p/ protese tamanhos variados

KIT MAQUIRA 20 R$ 38,97 R$ 779,40

105 Óleo Lubrificante UNIDADE MAQUIRA 32 R$ 11,25 R$ 360,00
107 Oxido de Zinco +eugenol TUBO BIODINAMICA 30 R$ 16,01 R$ 480,30
115 Porta Agulha UNIDADE ABC 10 R$ 19,67 R$ 196,70
120 Pote dapen silicone UNIDADE PREVEN 15 R$ 3,05 R$ 45,75
121 Prensa p/ laboratório de protese UNIDADE OGP 1 R$ 260,00 R$ 260,00

137
Sabão Enzimático (Galão c/ 5
litros)

LITRO VIC PHARMA 1000 R$ 47,16 R$ 47.160,00

146 Tergencal ou Tergidrox TUBO BIODINAMICA 40 R$ 9,90 R$ 396,00

148
Tira de Lixa para polimento de
resina

CAIXA AAF 200 R$ 5,48 R$ 1.096,00

Valor Total Registrado: R$ 70.348,70



5/5

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 048 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 13 DE MARÇO DE 2017 PAG 02/02

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes

Prefeito Municipal


